
Ročník 1934. 375

Sbírka zákonů a nařízení

Částka 44. Vydána dne 2. června 1934.

Obsah: (99.—102.) 99. Vyhláška o vysvedceniach neraeckej odbornej školy pre ženská povolania
evanj. náboženskej obce typu živnostenskej pracovně pre šitie šiat v Kežmarku. — 100. Vy
hláška o udělení koncese pro elektrické drobné dráhy v Olomouci. — 101. Vyhláška o konce
sování několika normálně rozchodových elektrických drobných drah v Brně. — 102. Vyhláška 
o vysvědčeních cvičné odborné školy pro ženská povolání Masarykova státního ústavu ku 
vzdělání učitelek odborných škol pro ženská povolání typu živnostenské pracovny pro šití 

šatů v Brně.

99,

Vyhláška ministra priemyslu, obchodu 

a živností
zo dňa 18. apríla 1934 

o vysvedčeniadi nemeckej odbornej školy pre 
ženská povolania evanj. náboženskej obce 
typu živnostenskej pracovně pre šitie šiat 

v Kežmarku.

Minister priemyslu, obchodu a živností vy
hlašuje vo shodě s ministrom školstva a ná- 
rodnej osvěty, že nemecká odborná škola pre 
ženská povolania evanj. obce náboženskej 
typu živnostenskej pracovně pre šitie šiat 
v Kežmarku zaraďuje sa s platnosťou od 
školského roku 1933/34 do soznamu tých 
živnostenských učilišť, ktorých vysvedčenia 
na odchodnú nahrazuj ú podlá § 19, odst. 3 
živnostenského zákona pre územie Slovenska 
a Podkarpatské] Rusi zo dňa 10. októbra 
1924, č. 259 Sb. z. a n., a podlá vládneho na- 
riadenia zo dňa 28. apríla 1925, č. 93 Sb. z. 
a n., preukaz riadneho dokončenia učebného 
poměru (tovaryšský list alebo tovaryšská 
skúšku), ak ohlašujú ženy živnost odevnícku, 
obmedzenú na šitie ženských a dětských šiat.

Dr. Krčmář v. r. Dosíálek v. r.

100.

Vyhláška ministerstva železnic 
ze dne 26. května 1934 

o udělení koncese pro elektrické drobné dráhy 
v Olomouci.

KONCESNÍ LISTINA
ze dne 25. května 1934 pro elektrické drobné 

dráhy v Olomouci.

(1) Vláda republiky československé usne
sením ze dne 25. května 1934 udělila podle 
§ 5 zákona ze dne 27. června 1919, č. 373 Sb. 
z. a n., o doplnění sítě železniční stavbou drah 
místních, městu Olomouci koncesi pro stavbu 
a provoz elektrické drobné dráhy od ústřed
ních hřbitovů Třídou míru k vojenskému le
tišti a další dráhy, v Novoulické ulici až ke 
kostelu.

(2) Pro tyto dráhy stanoví se podle naří
zení ze dne 14. září 1854, č. 238 ř. z., o udí
lení koncesí ke stavbě soukromých železnic 
(železniční koncesní zákon), a zákona ze dne
8. srpna 1910, č. 149 ř. z., o drahách nižšího 
řádu, tyto podmínky:

§ I-
Koncesionář požívá pro koncesované drob

né dráhy finančních výhod, uvedených ve či. 
V až XII a XXXII zák. č. 149/1910 ř. z. Doba 
daňového osvobození od daně výdělkové^ sta
noví se na 25 let, počítajíc ode dne zahájení 
provozu na té které dráze.

61


